
 
N. 983 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 175 in data 6/8/2009 
     

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa €  15.000,00, per l'affrancatura postale, telegrafica della 

corrispondenza ufficiale del Comune per il 3° trime stre 2009 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 20  del 30/3/2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del_____________ approvazione del P.E.G. 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che mensilmente si deve provvedere al pagamento del conto presentato 

dall’Ufficio Postale per l’affrancatura postale e telegrafica della corrispondenza ufficiale del 

Comune;  

Che, pertanto, occorre impegnare la necessaria spesa per il servizio di che trattasi, qualificata 

presumibilmente in €. 60.000,00 per l’anno 2009; 

Visto che con Dirigenziale n. 15 del 10.02.2009, n. 42 del 3/3/2009, n. 75 del 7/4/2009 e n. 

107 del 19/5/2009, è stata impegnata la somma in totale di  €  30.000,00 relativa al 1° e 2° 

trimestre 2009; 

Ritenuto dover procedere all'impegno per il 3° trim estre 2009, onde permettere la spedizione 

della corrispondenza; 

Visto il Vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 18.08.2000;  

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Approvare l’impegno di spesa di €. 15.000,00 per l’affrancatura postale, telegrafica della 

corrispondenza Ufficiale del Comune per il 3°  trim estre dell’anno 2009. 

Procedere alla liquidazione della spesa mensile senza ulteriori provvedimenti, previa 

apposizione del “visto” da parte del responsabile dell’Ufficio competente sui conti di credito 

trasmessi dall’Amministrazione P.T.. 

Incaricare l’Ufficio di Ragioneria di emettere i relativi mandati di pagamento previo 

completamento delle suddette formalità. 

Imputare la spesa al cap. 11180 Tit 1 Funz. 01 Serv.02 – Intervento 03 “Spese Postali, 

telegrafiche per tutti i servizi comunali” del Bilancio 2009.  

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art.151 – comma 4 – del T.U.E.L.n. 267/2000 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

 



 

 


